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[主旨] 市場監管總局關於對鋰離子電池等產品實施強制性產品認證管理的公告-2023 年第 10 號 
 
親愛的客戶您好: 
 

 按照《國務院辦公廳關於深化電子電器行業管理制度改革的意見》（國辦發〔2022〕31 號）有關要

求，市場監管總局決定對電子電器產品使用的鋰離子電池和電池組、移動電源以及電信終端產品配套用電

源適配器/充電器（以下統稱新納入產品）實施強制性產品認證（CCC 認證）管理，現將有關要求公告如下： 
 
一、自 2023 年 8 月 1 日起，指定認證機構開始受理新納入產品 CCC 認證委託，按照《強制性產品

認證實施規則信息技術設備》和附件中列明的適用標準開展認證工作；自 2024 年 8 月 1 日起，未獲得 CCC
認證證書和標注認證標誌的，不得出廠、銷售、進口或在其他經營活動中使用。新納入產品指定認證機構

和實驗室名錄另行公告。 
 
二、對新納入產品的 CCC 認證範圍界定詳見附件。其中，對於電子電器產品使用的鋰離子電池和電

池組，現階段先行對可擕式電子產品用鋰離子電池和電池組開展 CCC 認證；對於其他電子電器產品使用的

鋰離子電池和電池組，待條件成熟後，適時開展 CCC 認證。 
 

三、鑒於 GB31241—2022《可擕式電子產品用鋰離子電池和電池組 安全技術規範》將於 2024 年 1
月 1 日強制實施，為降低企業獲證成本，指定認證機構按照該標準開展相關產品 CCC 認證工作。 

 
四、指定認證機構和實驗室應在認證風險可控、保證認證品質的前提下，積極採信已有合格評定結

果，減輕企業負擔，便利企業獲證。 
 

附件：新納入產品 CCC 認證範圍界定 
 

 
資料來源網址: http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/zjgg/202303/t20230316_66641.shtml 

                                            市場監管總局 

 2023 年 03 月 14 日 
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如果有任何問題，歡迎與各業務窗口及中國認證部門聯繫，我們將竭誠為您服務。 
業務部: 
聯絡人: Edward Su /蘇富崇; Teresa Su /蘇美夙; Bryan Lin/林鴻志; Tim Yeh /葉晉廷; Alan Lee/李冠毅; Jerry 
Huang/黃典強; Kevin Chiang /江志明 
電話: 886-2-26081258 ext: 8000, 1700, 1100, 1703, 1712, 1739, 1711/2700 
E-Mail: edward.su@USSLab.com; teresa.su@USSLab.com; bryan.lin@ USSLab.com ; tim.yeh@USSLab.com;  
alan.lee@USSLab.com; Jerry.Huang@USSLab.com; kevin.chiang@USSLab.com  
中國認證部: 
聯絡人: Bryan Lin/林鴻志; Amanda Lin/林美君; Kiki Shih/施佳琪; Jenny Lee/李宇婕;  
Jill Chen/陳于婷; Jocelyn Lin/林則婷; Patty.Hsieh/謝佩璇; Charlie.Cheng/鄭宜欣 
電話: 886-2-26081258 ext: 1100, 1101, 1108, 1105, 1106, 1107, 1102, 1109, 1103 
E-Mail: bryan.lin@USSLab.com; amanda.lin@USSLab.com; kiki.shih@USSLab.com; jenny.lee@USSLab.com; 
jill.chen@USSLab.com; jocelyn.lin@USSLabl.com; patty.hsieh@USSLab.com; charlie.cheng@USSLab.com 
 
 
順頌 商祺 


